
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Umultowo - miejsce wypoczynku i sportu
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
ul. Umultowska od ul. Dziegielowej w kierunku północnym do końca lasu (po lewej stronie) za ul.
Pollaka
Opis projektu:3.
Wybudowanie ściezki pieszo-rowerowej i dla rolkarzy na odcinku od ul. Dziegielowej do ul.Pollaka.
Pomysł stanowi kontynuację i jedno z działań w celu implementacji decyzji Sądu Obywatelskiego w
sprawie ul. Umultowskiej, która do tej pory, mimo włożonego przez Miasto wysiłku w organizację i
przeprowadzenie Sądu nie została urzeczywistniona.Sąd Obywatelski brał pod uwagę w
szczególności walory przyrodnicze tego miejsca, jego znaczenie dla uprawiania sportu i wypoczynku.
Ul.Umultowska jest ulubionym szlakiem spacerowym, zwłaszcza dla rodziców z dziećmi i w wóżkach,
osób biegających i uprawiających sporty rowerowe.
Uzasadnienie:4.
Projekt ma na celu nie tylko rozwiązanie problemu kurzu i nierówności, błota i kałuż, ale w
pierwszym rzędzie poprawę bezpieczeństwa pieszych, w szczególności rodziców z małymi dziećmi i
w wóżkach oraz osób uprawiających sporty: bieganie, nordick walking, rolkarstwo, jazdę na rowarze.
Bezpieczeństwo i poprawa jakości nawierzchni mają znaczenie nie tylko lokalne ale przede
wszystkim dla mieszkańców innych części Poznania, w szczególności Piątkowa i Żurawiańca, którzy
ochoczo korzystają z walorów Umultowa jako miejsca wypoczynku i uprawiania sportów. Było to
zwłaszcza widoczne w trakcie prac Sądu Obywatelskiegi i znalazło odzwierciedlenie w jego decyzji.
Po całym dniu wytężonej pracy, mieszkańcy blokowisk mają wdychać olejki eteryczne wydzielane
przez drzewa, a nie spaliny z samochodów. Po hałasie jakie daje miasto będą słuchać koncertów
ptaków i żab.Pieszy, rowerzysta, biegacz czy rolkarz z przyjemnością usiądzie na ławce, aby
wyciszyć się, popatrzeć na przelatującego bociana, na biegnące dziki, na sarnę skubiącą trawę.
Beneficjenci:5.
- rodziny z małymi dziećmi - biegacze - rowerzyści - rolkarze - osoby starsze
Szacunkowe koszty projektu:6.
5 ławek * 450 zł = 2250 zł 1 kilometr ścieżki rowerowej o szerokości 2 metry (cena metra
kwadratowego 250 zł) = 500.000 zł 1 kilomert chodnika o szerokości 2 metry (cena metra
kwadratowego 250 zł) = 500.000 zł Metrowy pas zieleni wzdłuż ścieżki rowerowej/ chodnika, 1000
metrów razy 60 zł = 60.000 zł Projekt ok 4-5% całej inwestycji = 53.000 zł
Podsumowanie kosztów projektu:7.
ok 1.200.000 zł
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Treść rekomendacji:  Osiedle Umultowo - Opinia pozytywna.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 11:07:22

Rekomendacja Rady Osiedla



Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Zarząd Dróg Miejskich

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  ZDM

Ostateczny koszt projektu:

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  Ul. Umultowska jest ulicą ogólnodostępną dla wszystkich mieszkańców i
powinna zapewnić obsługę komunikacyjną i przejezdność dla wszystkich. Realizacja projektu
zgłoszonego do budżetu obywatelskiego a tym samym realizacja postanowienia sądu obywatelskiego z
2011r. (który ma charakter konsultacji społecznych) spowoduje zamknięcie ulicy dla ruchu
samochodowego i uczynienie z niej drogi pieszo-rowerowej. ZDM jako administrator ul. Umultowskiej
stoi na stanowisku, że niedopuszczalne jest zamknięcie ulicy dla ruchu samochodowego i odcięcie
jednej z drogi dojazdu mieszkańcom do swoich nieruchomości.

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Nie

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:

Skład zespołu:  Anna Nowak,Andrzej Bilert, Grzegorz Kukułka,Marcin Kozłowski,Grzegorz
Bubula,Agnieszka SzulcRadosław Ciesielski,Maciej Saleta,Dariusz Balcerzak,Ireneusz Woźny,Anna
Kruszewska,Sławomir Hoffa
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